

Grenseløs moro i Østerled



GODT HUMØR: Maureen Bjerkan Olsen jubler over at laget hennes har truffet en motspiller.



Av Guro Gjestvang

Alta-delegasjon ga full yukigass i Vardø

Forrige helg gjorde altaværingene seg i høyeste grad bemerket under snøballfesten i Øst-Finmark. Da de skrudde på sjarmen ble det også pris til Alta.

300 deltakere
Nordisk mesterskap i snøballkrig er sta-

tusen til den såkalte Yukigassen, godt kjent etter NRK-fokus og mange års innsats av befolkningen. Stiv kuling og snøvær skremte ikke de over 300 deltakerne fra å more seg kosterlig. Maureen Bjerkan Olsen fra Honningsvåg og Alta var en av våre representanter på laget Sneblindingen, bestående av blinde og svaksynte fra Nord-Norge. Hun mener det er mulig å konkurrere på lik linje som de med normalt syn. Hemmeligheten ligger i et godt samkjørt lag

og en kaptein med full kontroll, nemlig Geir Kåre Henriksen, aktivitetsleder på kultursenteret Sisa.

For tredje år på rad reiste en gruppe fra Sisa sammen med Norges Blindeforbund østover. Samarbeidet mellom de to gruppene er unikt. De har sine utfordringer. Noen kan ikke se målet de skal treffe og noen har knapt sett snø i hele sitt liv, men samarbeidet gjør dem sterke. Maureen forklarer at de reiser og deltar uten veiledere, og klarer seg helt fint selv.

Som en sammensveiset gruppe.

Vill jubel

Yukigassen handler like mye om vennskap og sosialt samvær som å vinne, påstår deltagerne, selv om det kan gå ei kule varmt innimellom. Tross stiv kuling og snøvær møtte over 30 lag opp for å kjempe om den nordiske tittelen. Sneblindingen startet like greit med å vinne første omgang i sin første kamp, og både de selv og publikum jublet. Arild Røland,

opprinnelig søring, forklarer ivrig at deres bakerste skanse ble glemt, siden han lå gjemt bak borgen. Dessverre klarte de ikke å vinne de to neste omgangene, men glisene gikk nesten rundt hodet likevel. Det forteller om idretts- og mestringsgledden denne jengen har.

VM i Yukidans ble arrangert fredag, og i denne klassen er Sneblindingen ubestridte sjarmører. De deltok for tredje år på rad – og vant Årets sjarmpris, for tredje år på rad selvfølgelig... Sjelden har vel publikum på Vardø Ho-

tell jublet mer enn da Arild kastet kappen og blottet sin malte kropp, lik nordlysets egne Adonis.

Samarbeid med Sisa

For tre år siden tok Sisa med seg en gjeng palestinske gutter til Yukigassen. De var vokst opp med å kaste stein på israelske soldater, men å kaste snøballer hadde de lite erfaringer med. Med på turen ble også et lag blinde og svaksynte – og slik begynte sammensmeltingen av to grupper som begge gjør hverandre sterkere.

I år var musikk- og dramagrappa Bengalas med på turen. Det var de som sto for matlaging, underholdning – og snøballproduksjon. Det var også de som ordnet kostymene og sminken til yukidansene. Leder for Bengalas, Tove Pettersen, forteller at det er viktig for hennes gruppe å

få et friminutt – samtidig som de ønsker å bidra. Så da det begynte å haste med å få sminka damene til yukidansen bretta mannfolka opp ermene og tok fatt på oppgaven. Bengalas-damene i gruppen var altfor opptatt med å kroppsmale den mannlige delen av dansertruppe.



LEGG STRATEGIEN: Geir Kåre Henriksen, aktivitetsleder på Sisa, og lagkaptein for Sneblindingen diskuterer taktikk med fylkessekretær i Norges Blindeforbund Finnmark, Hege Igeland. Begge to er sterkt engasjert og involvert i samarbeidet mellom Sneblindingen og SISA.



SIJARMERTE: Kroppsmaling var nytt for Arild Røland, men det endte med drets sjarmpris.



GODT SAMARBEID: Leder for gruppa Bengalas, Tove Pettersen, sammen med Okalo Vincent fra Nigeria; vokalist i Bengalas og snøballmaker for Sneblindingen. Han møtte vinteren for første gang for fire måneder siden. (Alle foto: Ann Helen Bjørum Nordgård)